
 
Wendepunkt- Jugendhilfe im Landkreis Hameln-Pyrmont 
Leuthenstraße 11/23 
31789 Hameln 
 
 

Zentrale 
Telefon: 05151 -99 8 99 0 
Telefax:  05151 -99 8 99 39 
E-Mail: info@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
 

Betriebsleitung 
Eckard Witte 
Telefon: 05151 -99 8 99 11 
E-Mail: eckard.witte@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
 

Kfm. Verwaltung 
Sandra Hilge 
Telefon: 05151 -99 8 99 40 
E-Mail: sandra.hilge@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
 

Sekretariat 
Kathrin Thielke 
Telefon: 05151 -99 8 99 20 
E-Mail: info@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
 

Inobhutnahmegruppe 
Teamleitung: Lars Richard 
Telefon: 05151 -99 8 99 12 
E-Mail: lars.richard@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 

Teammitarbeiter(innen):  
Alexander Ippen  Tjerkje Peters   
Renè Schütte   Birte Stahlhut 
Ute Warnecke   Tobias Heise 
E-Mail: Inobhutnahmegruppe@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
 

Kinder- und Jugendwohngruppe 1 
kommissarische Teamleitung: Nicole Schellin 
Telefon: 05151 -99 8 99 16 
E-Mail: Nicole.Schellin@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 

Teammitarbeiter(innen): 
Angelika Bungenstock  Miroslaw Klosek   
Carolin Groß   Nicole Schellin 
Oliver Willumeit  Andrea Brand 
E-Mail: Wohngruppe1@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
 

 

Gegenwart verstehen,  

 Zukunft gestalten… 
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Kinder- und Jugendwohngruppe 2 
Teamleitung: Anna Keller 
Telefon: 05151 -99 8 99 14 
E-Mail: anna.keller.@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
Teammitarbeiter(innen): 
Alexander Bruns  Christel Kockmann   
Angelina Prüßner  Claudia Ullrich 
E-Mail: Wohngruppe2@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 

 
Verselbstständigungsbereiche (Jugend- und Außenwohngruppe, Betreutes Wohnen) 
Telefon: 05151 -99 8 99 23 
Handy: 0152 0608 2210 
E-Mail: jwg-bw@wendepunkt-hameln-pyrmont.de 
 
Teammitarbeiterinnen:  
Britta Bretzing und Silvia Schinkel 
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